記者資料提供（2025 年 12 月 4日）

神戸市会事務局総務課

インドネシア共和国における洪水等被害に対する

神戸市会議長の見舞状送付

この度、インドネシア共和国において発生した大雨による洪水や土砂崩れに伴う被害に対

して、神戸市会議長の見舞状を本日送付いたしましたのでお知らせいたします。

送付先

 在大阪インドネシア共和国総領事館

総領事 ジョン・チャーヤント・ブスタミ 様

見舞状の内容

 別紙のとおり

在大阪インドネシア共和国総領事館

総領事 ジョン・チャーヤント・ブスタミ 様

 この度、貴国を襲った大雨による洪水や土砂崩れの発生により、多くの方々

が亡くなられ、また負傷されたと報道でお聞きし、深い悲しみに胸を痛めてお

ります。

謹んでお見舞い申し上げます。

 多くの尊い命と貴重な財産が奪われましたことは、貴国及び国民の皆様に計

り知れない悲しみと困難をもたらしましたことと、かつて同じく未曾有の災害

を経験した者として、心からお察しいたします。

被災地での救援活動には多くの苦難が伴うものと拝察いたしますが、貴国及

び国民の皆様が復旧・復興に向け、一致団結されまして、この困難を一日も早

く乗り越えられますよう、神戸市民・神戸市会を代表して心からお祈り申し上

げます。

2025 年 12 月 4 日

神戸市会議長  菅野 吉記